
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

14.11.2023 г.                                                                                    № 26 

 

                                                        п. Кировский  

 

 

Об отмене Решений Совета депутатов Кировского сельсовета  

Локтевского района Алтайского края от 27.05.2021 №5«О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25.12.2019  № 32 

«Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании) 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, 

служащих Администрации Кировского сельсовета»,  

от 14.06.2022  № 12 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов 

Кировского сельсовета Локтевского района Алтайского края от 25.12.2019  

№ 32 «Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании) 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, 

служащих Администрации Кировского сельсовета».  

 

 На основании статьи 7 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-

ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», в соответствии с 

постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об 

установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих» Совет депутатов Кировского сельсовета РЕШИЛ: 

 

1. Отменить решение Совета депутатов Кировского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края от 27.05.2021 года «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25.12.2019  № 

32 «Об утверждении Положения об оплате труда (денежном 

содержании) выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих, служащих Администрации Кировского 

сельсовета»; 

2. Отменить решение  от 14.06.2022  № 12 «О внесении дополнений в 

решение Совета депутатов Кировского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края от 25.12.2019  № 32 «Об утверждении Положения об 

оплате труда (денежном содержании) выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 



постоянной основе, муниципальных служащих, служащих 

Администрации Кировского сельсовета». 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Кировского  сельсовета 

депутатов по бюджету, налоговой и кредитной  политике. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                               И.В. Высоцкая      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


